UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 1 da Retificação do Edital nº 060/2024-UAB/UEM

EDITAL Nº 060/2024-UAB/UEM

O Coordenador UAB e a Diretora do Núcleo de
Educação a Distância da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

1. A retificação do subitem 10.2 do Edital nº 057/2024-UAB/UEM, que abriu inscrições do processo

seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de ASSISTENTE PEDAGÓGICO para a

Equipe de Apoio Multidisciplinar do curso de extensão em EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA

DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, na modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual de

Maringá (UEM).

ONDE SE LÊ:

10.2      A nota final de cada candidato será obtida por meio da seguinte equação:

NOTA FINAL = [(nota da Avaliação Curricular)x(2) + (nota da Entrevista)x(8)]/14.

LEIA-SE:

10.2      A nota final de cada candidato será obtida por meio da seguinte equação:

NOTA FINAL = [(nota da Avaliação Curricular)x(2) + (nota da Entrevista)x(8)]/12.

2. Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e condições estabelecidas no Edital nº
057/2024-UAB/UEM.

Maringá, 30 de outubro de 2024.

_________________________________

Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco
Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profa. Dra. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

mailto:tutoria-nead@uem.br

		2024-10-30T17:16:45-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2024-10-31T11:27:43-0300